experimentum. a) i. q. *specimen, documen-*

tum D 29 (praeceptores) colligunt discipulos non severitate disciplinae nec ingenii experimento, sed . . . G 28 Ubii . . . experimento fidei super ipsam Rheni ripam collocati. 12, 6 datum ab ea fecunditatis e. 15, 24 satis adprobatam vim; datum et lenitatis e. 13, 24 plebes daret experimentum, an amotis custodibus modestiam retineret. 3, 56 neque nunc propere, sed per octo annos capto e. . . participem sumi. A 8 saepe parti exercitus in experimentum . . . praefecit. 12, 26 retinuit famam sine experimento. 13, 15 (Britannici) indolem, **levi* **quidem* e. nuper cognitam, quo tamen favorem late quaesivisset. b) i. q. *experientia* D 22 *usu* et experimentis didicerat (Cicero) quod optimum dicendi genus esset. 34 iuvenis . . . sectator iudiciorum, eruditus et adsuefactus alienis e. A 19 doctus per aliena e. 12, 14 experimentis cognitum est (seq. acc. c. inf.). A 16 Trebellius segnior et nullis *castrorum* e. — *sing.* I, 11 post experimentum domini minoris. II, 97 sed e. contra fuit.

experior. a) i. q. prüfen, auf die probe stellen II, 47 experti in vicem sumus ego ac fortuna. Referri potest etiam ad c. Bachius exp. vi passiva explic. 6, 20 magistrum Thrasillum habuit, peritiam eius hoc modo expertus. 21 (libertus) praebat eum, cuius artem experiri Tiberius statuisset. 11, 17 virtutem experirentur, an dignum se patruo . . . praerberet.

b) i. q. versuchen, es auf etwas ankommen lassen *absol.* 3, 15 reus . . . an adhuc experiretur dubitans. 15, 59 multa experiendo confieri, quae seignibus ardua videantur. c. *acc.* D 13 nec insanum ultra et lubricum forum famamque **pallentem* trepidus experiar. G 10 equorum praesagia ac monitus experiri. 5, 6 non crudelitatem, non clementiam cuiusquam experiar. 15, 12 clementiam Paeti experiri monebat. 12, 18 consultat, cuius misericordiam experiretur. II, 31 trahi bellum an fortunam experiri placeret. IV, 20 cunctantem legatum milites perpulerant fortunam proelii experiri [Wurm; M, Her. experiretur]. 12, 14 rem in casum dare proelioque experiri statuit. 33 novissimum casum experitur. — 3, 36 ius i. e. den rechtsgang versuchen: Nipp. cf. effigies B. c.

c) i. q. aus erfahrung kennen lernen *absol.* 1, 11 se . . . experiendo didicisse quam arduum . . . onus . . . c. *acc.* 4, 54 id quo acrius experiretur. . . D 9 suum genium propitiare, suam experiri **liberalitatem*. 14, 13 iret intrepidus et venerationem sui coram experiretur. 15, 61 (Nero), qui saepius libertatem Senecae quam servitium expertus esset. 12, 6 vidua iungeretur principi sua tantum matrimonia experto. I, 51 legiones, seque et Gallias expertae i. q. cum usu didicissent se esse fortiores Gallis. — I, 29 adversas **res* expertus. — II, 77 ne Mucianum socium spreveris, quia *acmulum* non experiris. D 39 curam et diligentis stili anxietatem *contrariam* experimur. 14, 51 prospera populi et militum fama Rufus, quod apud Neronem *adversum* experiebatur. — seq. *acc. c. inf.* 15, 71 reos fuisse se tantum poena experti. [*14, 7, 8 experiens.]. — **expertus** i. q. *experientia cognitus, spectatus* III, 44 expertum iam principem anxii mutabant. 3, 17 venena et artes tam fe-